em primeira instância (fls. 119); b) O quantum debeatur resultou líquido conforme planilha de cálculos trazida aos autos e
não refutada (fls. 117). Destarte, com amparo no artigo 526,§ 3º do CPC/2015, DEFIRO a expedição dos Alvarás seguintes:
1º) Alvará no valor de R$736,16 (setecentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos), referente a Guia de Depósito
Judicial e Comprovante de (fls. 114/116) (Conta: 4030 040 01815317-1 ID: 040403000502001095 Banco: Caixa
Econômica Federal); em favor de FRANCISCA DANIELE ARAUJO DE ANDRADE, representada pelo(a) Dr.(a) FABIO

[...]

93/96), a qual veio a transitar em julgado ainda em primeira instância (fls. 119); b) O
quantum debeatur resultou líquido conforme planilha de cálculos trazida aos autos e não refutada (fls. 117). Destarte, com
amparo no artigo 526,§ 3º do CPC/2015, DEFIRO a expedição dos Alvarás seguintes: 1º) Alvará no valor de R$736,16
(setecentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos), referente a Guia de Depósito Judicial e Comprovante de (fls.
114/116) (Conta: 4030 040 01815317-1 ID: 040403000502001095 Banco: Caixa Econômica Federal); em favor de
FRANCISCA DANIELE ARAUJO DE ANDRADE, representada pelo(a) Dr.(a) FABIO MONTEIRO ARRAIS MEDEIROS, OAB/CE

[...]

Ante o exposto, JULGO PROCEDENTE EM PARTE o pedido formulado na petição inicial em
ordem a condenar a ré no pagamento ao autor da complementação da diferença da indenização do seguro DPVAT apurada
entre o laudo judicial e o extrajudicia, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais). Sobre a quantia incidirá
correção monetária pelos índices do IGP-M a partir da data da confecção do laudo pericial e juros de mora de 1% a partir da
data da citação (Súmula 426/STJ). O regime de capitalização será simples e a periodicidade será mensal.

[...]

Ante o exposto, JULGO PROCEDENTE EM PARTE o pedido formulado na petição inicial em ordem a condenar a ré no
pagamento ao autor da complementação da diferença da indenização do seguro DPVAT apurada entre o laudo judicial e o
extrajudicia, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais). Sobre a quantia incidirá correção monetária pelos
índices do IGP-M a partir da data da confecção do laudo pericial e juros de mora de 1% a partir da data da citação (Súmula
426/STJ). O regime de capitalização será simples e a periodicidade será mensal.